
UCHWAŁA NR LII/363/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Bojanowa 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku- 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2000 ze zmianami) po rozpatrzeniu skargi
    , Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Bojanowa i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Bojanowie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 września 2022 roku (data wpływu do tut. urzędu: 30.09.2022 r.)                
złożyła skargę na Burmistrza Bojanowa. Skarga dotyczy wyłączania oświetlenia ulicznego w godzinach 
wieczornych na ulicach miasta Bojanowa kosztem życia i zdrowia mieszkańców gminy Bojanowo. 

W dniu 9 października 2022 roku (data wpływu do tut. urzędu: 10.10.2022 r.)    
złożyła skargę na Burmistrza Bojanowa oraz członków Rady Miejskiej w tym samym przedmiocie, co 
skarga wniesiona w dniu 29.09.2022 r. (data wpływu do tut. urzędu: 30.09.2022 r.). Skarga na członków 
Rady Miejskiej została przekazana według właściwości pismem z dnia 20.10.2022 roku Wojewodzie 
Wielkopolskiemu.  

Kolejne skargi na Burmistrza Bojanowa i członków Rady Miejskiej zostały złożone przez  
    w dniu: 

- 23 października 2022 roku (data wpływu do tut. urzędu: 24.10.2022 r.), 

- 24 października 2022 roku (data wpływu do tut. urzędu: 25.10.2022 r.). 

Skargi na członków Rady Miejskiej zostały przekazane zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 2000 ze zmianami) Wojewodzie 
Wielkopolskiemu. 

Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 2000 ze zmianami) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 
do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 
(burmistrza lub prezydenta miasta) jest rada gminy.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 
roku, poz. 559), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Pismem z dnia 4 października br. Burmistrz Bojanowa przekazał skargę Przewodniczącemu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia przez Komisję. Kolejne skargi Burmistrz Bojanowa 
przekazał Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia: 

- 12 października 2022 roku (skarga z dnia 9.10.2022 r.), 

- 24 października 2022 roku (skarga z dnia 23.10.2022 r.), 

- 25 października 2022 roku (skarga z dnia 24.10.2022 r.). 

W toku rozpatrywania skarg Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca w imieniu Rady Gminy, na 
posiedzeniu w dniu 28 października 2022 roku uznała, że wyżej wymienione skargi zostały złożone w tym 
samym przedmiocie, dlatego rozpatruje je jako jedną skargę na Burmistrza Bojanowa.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po uzyskaniu opinii od radcy prawnego i wyjaśnień od Burmistrza 
Bojanowa uznaje skargę w całości za bezzasadną, bowiem zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. 
prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 988 ze zmianami) i kodeksem wykroczeń kierujący i tak 
samo pieszy ma dostosować się do warunków panujących na drodze, na której się porusza, w tym z 
ograniczoną widocznością. Pieszy powinien w warunkach ograniczonej widoczności używać kamizelki 
odblaskowej oraz korzystać z własnych urządzeń (lampek) do zwiększenia widoczności na drodze, na której 
się porusza, aby nie stanowić zagrożenia dla samego siebie i innych uczestników drogi. Organy gminy mają 
zadanie zaspokajać zbiorowe potrzeby mieszkańców Gminy w miarę posiadanych środków finansowych, a 
nie indywidualne potrzeby poszczególnych mieszkańców w tym skarżącej i wyposażenie skarżącej przez 
zakup dla niej lampki w celu oświetlenia drogi, po której się porusza.  

Jednocześnie Rada Miejska w Bojanowie zauważa, że w sytuacji obecnego kryzysu gospodarczego 
wywołanego najpierw pandemią, a następnie wojną na Ukrainie i rosnącymi w związku z tym kosztami 
funkcjonowania, samorządy są zobowiązane do podejmowania wszelkich starań ograniczających 
wydawanie środków publicznych, a działanie Burmistrza Bojanowa wpisuje się w te starania.  

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Bojanowie w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia skargi. W związku z powyższym 
uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



